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Nr B 118

Av herr Möller och herr Berg, Gunnar, i anledning 
av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till ng 
tulltaxa, m.m.

Enligt Kungl. Maj:ts proposition nr B 4 med förslag till ny tulltaxa 
föreslås att en tull på 5 % införes på rotationspressar samt hjälpmaskiner 
och delar därtill.

Sedan länge råder tullfrihet för dessa maskiner. Såsom tulltaxekom- 
mittén säger (s. 660) måste det väcka betänkligheter att införa tull på en 
varugrupp som sedan länge varit tullfri. Särskilt blir detta fallet när, 
såsom här gäller, den inhemska tillverkningen endast i begränsad ut
sträckning kan tillgodose behovet.

Den svenska tidningsbranschen är hänvisad till att täcka största delen 
av sitt behov av sådana maskiner från utlandet, främst från England, 
Tyskland och USA. Den svenska produktion av rotationspressar, som se
dan några år upptagits och med framgång konkurrerar med utländska fö
retag i branschen, kan blott till ringa del täcka marknadens behov av 
skilda maskintyper. Det är sålunda nödvändigt med en betydande import 
av dessa maskiner för att säkerställa de svenska tryckeriernas och tidnings
företagens behov av lämpliga maskiner och möjliggöra val mellan lämpliga 
maskintyper.

Under sådana förhållanden blir resultatet av en ny tull att tidnings- 
och tryckeriföretagens kostnader fördyras och en redan pressad ekonomisk 
situation försämras. Att ett svenskt företag upptagit tillverkning av rota- 
tionspressar kan inte utgöra tillräckligt skäl för införandet av nämnda tull. 
Denna tillverkning har upptagits utan tullskydd och har haft framgångar 
i konkurrensen som tyder på en god förmåga att skapa bärkraftiga livs
betingelser utan sådant tullskydd.

Det kan nämnas att en modern rotationspress av lämplig storlek för 
en provinstidning kan sägas kosta mellan 500 000 och eu miljon kronor. 
Tullen skulle fördyra investeringen i en ny press med 25 000—50 000 
kronor.

I sammanhanget kan erinras om alt svensk press kämpar med bety
dande ekonomiska svårigheter, som lett till alt under 1950-talet ett stort 
antal tidningar lagts ner eller tvingats till sammanslagning. Den snabba 
tekniska utvecklingen inom tryckeribranschen och tidningsproduktionen 
kräver alltmer kapitalkrävandc investeringar i maskiner.
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Beträffande hjälpapparater till rotationspressar, stereotypimaskiner, 
prägelpressar och dylikt blir införandet av en ny tull ännu mindre moti
verat, eftersom sådana maskiner inte tillverkas inom vårt land och heller 
inte veterligen någon produktion planeras. Tullen skulle här komma att 
verka som en ren finanstull.

Med hänvisning till vad ovan anförts hemställes,
att riksdagen måtte besluta att med avslag på Kungl. 

Maj :ts förslag låta rotationspressar samt hjälpapparater och 
delar förbli tullfria, samt

att tullfrihet medges för sådana typer av övriga pressar 
som inte tillverkas inom landet.

Stockholm den 2 juli 1958

Yngve Möller Gunnar Berg


